INDICAÇÃO No 559/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes do Setor

competente da Municipalidade no sentido de ser passada a

máquina e colocado cascalho na Rua Itália, situada no

Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

                  A via pública acima mencionada necessita

receber o melhoramento da conservação, uma vez que se

encontra em péssimas condições de trafegabilidade, o que

acaba por colocar em risco a segurança de seus usuários.

                  Cabe ressaltar que o local é um ponto

muito alto do Bairro, portanto, seu acesso já é mais

difícil e, ainda, existem ali pessoas que necessitam de

cuidados especiais, como é o caso de um morador que faz

tratamento de hemodiálise e precisa se deslocar de sua

residência, muitas vezes com a ajuda dos vizinhos, pois a

ambulância que faz o seu transporte não consegue chegar até

o local.

                  Portanto, necessária se faz, com a máxima

urgência a manutenção da Rua Itália, para que o problema

acima relatado seja sanado o mais breve possível, motivo

pelo qual esta Vereadora espera ver atendida a presente e

justa Indicação.

                  Sala das Sessões, 18 de Dezembro de 2015.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

INDICAÇÃO N° 559/15

		2023-04-04T15:27:52-0300